
D O A -V III .0 0 2 5 .1 ',it '? ii,a i„
Uchwała Nr \ipi\

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia

w sprawie zgłoszenia wniosków do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Komprachcice.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741), po rozpatrzeniu ponownego zawiadomienia Wójta Gminy 
Komprachcice pismem Nr BGR.6720.1.2019.GP z dnia 23.04.2021 r. (data wpływu: 28.04.2021 r.) 
o podjęciu przez Radę Gminy Komprachcice Uchwały Nr XV.88.2019 z dnia 30 października 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Komprachcice, uchwala się, co następuje:

§1
W projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Komprachcice w zakresie określonym w uchwale Nr XV.88.2019 Rady Gminy Komprachcice z dnia 30 
października 2019 r. należy uwzględnić uwarunkowania przestrzenne i kierunki zagospodarowania 
w wymiarze ponadlokalnym, ujęte w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa 
opolskiego, w tym:

1/ w zakresie komunikacji:
-  przebieg autostrady A4 wraz z potencjalną budową dodatkowego węzła autostradowego na 

wysokości wsi Ochodze i drogi łączącej nowy węzeł z obwodnicą południową Opola DW 414;
-  przebieg drogi wojewódzkiej nr 429 (Wawelno -  Prószków -  droga nr 45), planowanej do 

modernizacji do pełnych parametrów klasy G;
-  przebieg drogi wojewódzkiej nr 435 (Opole -  Prądy -  droga nr 46), planowanej do modernizacji 

do pełnych parametrów klasy G;
-  przebieg drugorzędnej linii kolejowej nr 287 relacji Nysa -  Opole przewidzianej do 

modernizacji/rewitalizacji;
-  lokalizację lotniska sportowego w Polskiej Nowej Wsi, na którym zlokalizowano bazę 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego;

2/ w zakresie infrastruktury technicznej:
-  przebieg linii energetycznej wysokiego napięcia 400 kV relacji Dobrzeń -  Wielopole;
-  przebieg linii energetycznej wysokiego napięcia 220 kV relacji Groszowice -  Ząbkowice Śl., 

przewidzianej do ewentualnej przebudowy na 400 kV;
-  przebieg linii energetycznej wysokiego napięcia 110 kV relacji Groszowice -  Hermanowice;
-  budowę dwutorowej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 400 kV relacji Ząbkowice -  

Dobrzeń, Dobrzeń -  Świebodzice (w przypadku zaniechania planów realizacji budowy linii 400 
kV, postuluje się przebudowę istniejącej linii energetycznej wysokiego napięcia 220 kV relacji 
Groszowice -  Ząbkowice na napięcie 400 kV);

-  przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Tułowice -  Opole Chmielowice;


